capit.
conabant: oīs spes in armis & audacia erat: eruptionibus crebris & stationes hostium & eos ipsos: qui cir
ca opa & machinas erant: turbabant: multis tamē locis decussus murus erat: cum allatum est successorem
Apolloniæ exposito exercitu per Epitum ac Thessaliā uenire: cū tribus millibus peditū & qngētis eq̄tibus
consul ueniebat: iam in sinum maliacum uenerat: & pmissis Hypatam: q̄ tradere urbē iuberent: posteaq̄
responsū est nihil nisi ex cōmuni ætolorū decreto facturos: ne teneret se oppugnatio Hypatæ nondum
Amphīsa recepta: p̄misso fratre africano amplissimū agmen ducit. Sub aduētum eorum oppidani reliqua
urbe: iam, n. magna ex parte nudata moenibus erat: in arcem: quam inexpugnabilē habent: oēs armati atq̄
inermes concessere. Sex millia ferme passuum idē posuit castra: eo legati athenienses primum ad. P. Scipio
nem prægressum agmen: sicut ante dictum est: deinde ad consulem uenerunt deprecantes pro ætolis. Clæ
mentius responsum ab Africano tulerunt: qui causam relinquendi honeste ætolici belli quærens Asiam &
regem Antiochum spectabat: iusseratq̄ athenienses non romanis solum ut pacem bello præferrent sed etiā
ætolis persuadere. Celeriter auctoribus atheniēsibus freq̄ns ad Hypatam legatio ætolorum uenit & spem
pacis eis sermo etiam Africani: quem priorem adierunt: auxit: commemorantis multas gentes populosq̄
in Hispania primo: deinde in Africa in fidem suam uenisse: in omnibus se maiora clāmentiæ benignitatil
q̄i virtutis bellice monumenta reliquisse. Perfecta uidebatur res: cum aditus consul idem illud respōsū
retulit: quo fugati ab senatu erant: eo tauq̄ nouo cum iōtī atoli eēnt: nihil enim nec legatione atheniēsium
nec placido Africani responso perfectum uidebant: referre ad suos dixerunt uelle: redditum inde Hypatam
est: nec consilium expediebatur: nam necq̄ unde mille talentum daretur: erat: & permisso libero arbitrio ne
in corpora sua sc̄auiretur: metuebant. Venire itaq̄ eosdē legatos ad consulem: & africanum iusserunt: & pe
tere: ut si dare uere pacem non tantum ostendere frustrantes spem miseror̄: uellē: aut ex summa pecuniæ
demerent: aut permissionē extra ciuium corpora fieri iuberet: nihil ip̄eratū ut mutaret consilii: & ea quoq̄
irrita legatio dimissa est. Secuti & athenienses sunt: & princeps legationis eorum Euthymedus fatigatos
tot repulsis ætolos & complorantes in utile lamentatione fortunam gētis ad spē reuocauit: auctor iducias
sex mensium petendi ut legatos Romam mittere possent: dilationem nihil ad p̄sentia mala: cyp̄pe quæ ult
ima essent adiecturam: leuari per multos casus tpe iterposito p̄sentes clades posse. Auctore Euthymedo iidē
missi: prius. P. Scipione conuēto p̄ eum iducias t̄pis eius: qđ petebant: a consule impetraverunt: & soluta
obsidione Amphīsa. M. Attilius tradito consuli exercitu prouincia deceſſit. Et consul Amphīsa Thessali
am repetit: ut per Macedoniam Thraciāq̄ duceret in asiā: tum Asticanus fratri iter: qđ insīstis. L. Scipio:
ego quoq̄ approbo: sed torum id uertitur in uoluntatem Philippi: q̄ si imperio nostro fidus ē: & iter & cō
meatus & omnia: quæ in longo itinere exercitus alunt: iuuantq̄: nobis suppeditabit: si iis deſtituat: nihil p
Thraciam satis habebis: itaq̄ prius regis aīum explorari placet: opportune explorabitur: si nihil ex præ
parato agente in opprimet qui mittetur. T. Sēpronius Gracchus lōge tū acerrimus iuuēnū ad id delect⁹:
p̄ dispositos equos prope icredibili celeritate ab amphīsa inde Elim ē dimiſſus: die tertio Pellam peruenit i
conuicio rex erat: & i multum uini processerat: ea ipsa remiſſio aī suspitionē déſtituit nouare eum quicquā
uelle: & tum quidem comiter acceptus hospes posterō die commeatus exercitiū paratos benigne pontes in
fluminibus factos: uias: ubi transitus difficiles erāt: munitas uidet: haec referens eadem: qua ierat celeritate
Thaumastis occurrit consuli. Inde certiore & maiore spe latetus exercitus ad p̄parata omnia in macedoni
am peruenit: uenientes regio apparatu accepit: & p̄secutus ē rex multa in eo & dexteritas & humanitas ui
ee ii